

Augustów 22 lutego 2019 r.

OP.0003.25.2019

**Pani
Izabela Piasecka
Radna Rady Miejskiej
w Augustowie**

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 8 lutego 2019 r. dotyczącą dostępu siłowni zewnętrznej dla mieszkańców dzielnicy poza godzinami pracy szkoły uprzejmie informuję:

Ad. 1. Co jest przyczyną, że siłownia jest zamknięta w dni wolne od pracy i po godzinach pracy szkoły?

Siłownia znajduje się na terenie Szkoły Podstawowej Nr 6 im. Armii Krajowej w Augustowie. Dyrektor szkoły na wniosek Rady Rodziców i Rady Szkoły podjęła decyzję o zamykaniu wszystkich obiektów szkoły wraz z zakończeniem pracy szkoły. Decyzja ta była podyktowana m.in. dewastacją mienia, rozbojami oraz piciem alkoholu na terenie przylegającym do budynku szkoły, w tym na siłowni. Stąd prośby rodziców o zamykanie obiektu.

Ad. 2. Czy w chwili obecnej są przeszkody formalne, aby obiekt był dostępny całodobowo?

Obecnie nie ma przeszkód formalnych, aby dyrektor podjęła decyzję o wydłużeniu czasu dostępności siłowni. Jednak w celu uniknięcia dewastacji i niebezpiecznych zdarzeń należałoby zapewnić nadzór dozorczy nad mieniem. Dyrektor szkoły w ramach posiadanych środków okresowo zatrudnia dozorcę i wydłuża czas dostępności obiektu. W roku 2017 obiekt dostępny był również w soboty i niedziele w godzinach 14-19.

Ad. 3. Czy będzie to się wiązało z podniesieniem kosztów dla szkoły czy urzędu?

W celu zapewnienia dostępu do siłowni i obiektów sportowych szkoły należałoby w szkole na stałe zatrudnić dozorcę, który nadzorowałby obiekty poza godzinami pracy szkoły. Szacunkowy roczny koszt zatrudnienia dozorczy przez szkołę wyniósłby ok. 50.000,00.

Jednocześnie pragnę wskazać, że problem poruszony przez Panią radną będzie przedmiotem moich rozmów z rodzicami uczniów ze Szkoły Podstawowej numer 6 im.

Armii Krajowej. W przyszłości obiekty szkolne powinny być również objęte monitoringiem wizyjnym, co pozwoli zmniejszyć ryzyko dewastacji mienia.

Załączam również wyjaśnienia dyrektor Szkoły Podstawowej numer 6 im. Armii Krajowej, Pani Katarzyny Bernatowicz.

Z poważaniem

BURMISTRZ
Mirosław Karolczuk

SZKOŁA PODSTAWOWA Nr 6
im. Armii Krajowej
16-300 Augustów, ul. Tartaczna 21
tel. (0-87) 644-30-91

Szkoła Podstawowa nr 6
im. Armii Krajowej
ul. Tartaczna 21
16 – 300 Augustów

Augustów, 13. 02. 2019 r.

Anita Szostak
p.o. kierownika Wydziału Edukacji i Sportu
w Augustowie

Pismo dotyczy interpelacji p. Izabeli Piaseckiej z dn. 08.02.2019r.

Na podstawie protokołu z odbioru końcowego przeprowadzonego w dniach 08. 12. 2016 r. i 09.12.2016 r. i zaakceptowanym przez Burmistrza Miasta Augustowa wnioskiem nr I.7011.20.2016 z dnia 29.12.2016r. boisko wielofunkcyjne z infrastrukturą : bieżnia, skocznia w dal, siłownia i budynek gospodarczy zostało przekazane Szkole Podstawowej nr 6 im. Armii Krajowej w Augustowie przy ul. Tartacznej 21, 16 – 300 Augustów jako środek trwały. Z protokołu wynika , iż boisko wielofunkcyjne z infrastrukturą jest środkiem trwałym szkoły a gospodarzem jest dyrektor SP6, a nie mieszkańcy dzielnicy Lipowiec. Mieszkańcy mogą zatem za zgodą dyrektora korzystać z obiektów należących do szkoły w dni pracujące od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 17.00.

Obiekt nie może być dostępny całodobowo, ponieważ użytkownikiem jest SP6. W roku 2017 dyrektor szkoły na wniosek Rady Rodziców i Rady Szkoły podjęła decyzję o zamykaniu po pracy wszystkich pracowników obiektu szkolnego. Powodem były rozboje, pijaństwo i używki, a wszystko to odbywało się wieczorami. Obiekt szkolny nie może być miejscem schadzek, bo wpływa to demoralizująco na młodzież szkolną. Podjęta decyzja była jak najbardziej słuszną, ponieważ sytuacja uległa znacznemu polepszeniu. W roku szkolnym 2017 dyrektor szkoły po wygospodarowaniu środków w budżecie zdecydowała, iż obiekt sportowy będzie otwarty również w soboty i w niedziele od godz. 14.00 do godz. 19.00 i w okresie wakacyjnym. Szacunkowa liczba osób korzystających z obiektu wahała się od 3 do 5 osób , a siłownia 0.

Szkoła w budżecie na rok szkolny 2018/2019 nie ma środków na zatrudnienie dodatkowego pracownika i nie uważa za celowe, aby obiekt był dostępny całodobowo, ponieważ to dyrektor szkoły odpowiada za środki trwałe

DYREKTOR SZKOŁY

mgr Katarzyna Bernatowicz

